проект

Российская Федерация

Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2011
        г. Черкесск

№ ____

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку овцеводства за счет средств республиканского бюджета
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2010 №1069 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства, северного оленеводства и табунного коневодства» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на поддержку овцеводства за счет средств республиканского бюджета согласно приложению.

2. Министерству финансов Карачаево-Черкесской Республики обеспечить выплату субсидий в установленном порядке в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Министерству сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики ежегодно обеспечить утверждение ставок субсидий и форм документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

            М. Р. Кемов

Проект согласован:

Руководитель Администрации Президента

КЧР – Управляющий Делами

Президента и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                               Р.А. Салпагаров

Первый заместитель

Председателя  Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

          У.Х. Узденов
Заместитель Руководителя Администрации

Президента Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления Делами Президента и

Правительства Карачаево-Черкесской Республики                           М.Ш. Алиев

Заместитель Руководителя Администрации

Президента Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения Президента и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
                  Ф.Я. Астежева
Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

        А.Я. Чукалкин

Начальник Государственно-правового

управления Президента и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
         С.М.Никулин

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики.

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

     А.А-К. Семенов

Приложение
к постановлению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от _________2010 №___
Порядок
предоставления субсидий на поддержку
овцеводства за счет средств республиканского бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления за счет средств республиканского бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на содержание маточного поголовья овец и коз (далее соответственно - получатели субсидии, субсидии), источником финансового обеспечения которых являются средства республиканского бюджета и субсидии из федерального бюджета, предоставляемые в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2010 №1069 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства, северного оленеводства и табунного коневодства», в целях оказания финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств Карачаево-Черкесской Республики по реализации мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 08.04.2009 № 119 «О республиканской целевой программе «Развитие сельского хозяйства в Карачаево-Черкесской Республике до 2012 года».

2. Субсидии предоставляются из республиканского бюджета в пределах средств, предусмотренных на эти цели законом о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год, на условиях софинансирования расходных обязательств Карачаево-Черкесской Республики на поддержку овцеводства за счет средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики и субсидии из федерального бюджета, предоставленной Карачаево-Черкесской Республике в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2010 №1069 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства, северного оленеводства и табунного коневодства».

3. Выплата субсидий осуществляется получателям субсидий исходя из количества маточного поголовья овец и коз на начало текущего финансового года, подтверждаемого Федеральной службой государственной статистики по ставке на одну голову, определяемой Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики (далее - Министерство), исходя из уровня софинансирования расходных обязательств, утвержденного Министерством сельского хозяйства Российской Федерации по следующим формулам:

[image: image1.emf]Сф=Vф/Пок

где:

Сф - ставка субсидии за счет средств федерального бюджета на одну голову (включая ярок от года и старше);

Vф - объем субсидии, предоставленной из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики;

Пок - количество маточного поголовья овец и коз на начало финансового года по данным федеральной статистической отчетности в хозяйствах всех форм собственности Карачаево-Черкесской Республики, за исключением хозяйств населения (личных подсобных хозяйств).

[image: image2.emf]Ср=Сф×Ур/Уф

где:

Ср - ставка субсидии за счет средств республиканского бюджета на одну голову (включая ярок от года и старше);

Сф - ставка субсидии за счет средств федерального бюджета на одну голову (включая ярок от года и старше);

Ур - уровень софинансирования расходных обязательств Карачаево-Черкесской Республики в процентах, установленный Министерством в пределах доходной части республиканского бюджета, не менее уровня, установленного Карачаево-Черкесской Республике Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

Уф - уровень софинансирования расходных обязательств Российской Федерации в процентах, установленный Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

4. Для получения субсидий получатели субсидий не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Министерство заявление о выплате субсидии с указанием банковских реквизитов для перечисления субсидии с приложением справок-расчетов по формам, установленным Министерством, внутрихозяйственного отчета о движении скота и птицы на ферме, подписанного руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии, сведений, подтверждающих наличие поголовья овец и коз на начало текущего финансового года по форме федерального статистического наблюдения.

5. Министерство осуществляет проверку представленных получателями субсидии документов в срок не более 30 дней.
6. Для перечисления субсидий получателям субсидий Министерство в 10-дневный срок со дня завершения проверочных мероприятий, указанных в пункте 5 настоящего порядка, представляет в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики:

а) реестр разассигнований в разрезе получателей субсидий;

б) расчет размера субсидии по каждому получателю субсидии по форме, устанавливаемой Министерством;

в) заявку на кассовый расход отдельно по каждому получателю субсидии.

7. Субсидии перечисляются в установленном порядке Министерством финансов Карачаево-Черкесской Республики в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год, на лицевой счет Министерства, открытый в Управлении Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике, для дальнейшего перечисления на расчетные счета получателей субсидий, открытые ими в кредитных организациях.

8. Министерство ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики отчет об использовании выделенных субсидий. Министерство несет ответственность за целевое использование субсидии, предоставленной из республиканского бюджета.

9. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных получателями субсидий, несут получатели субсидий. В случаях выявления фактов, лишающих получателей субсидии права на получение субсидии, перечисленные субсидии подлежат возврату в республиканский бюджет в установленном порядке.

10. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Министерством.

Руководитель Администрации Президента

КЧР – Управляющий Делами

Президента и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                               Р.А. Салпагаров

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

     А.А-К. Семенов